«Утвержден»

Протоколом Совета директоров

от 27.12.2018г.

ПРЕЙСКУРАНТ ООО «ЮРР»

на дополнительные услуги зарегистрированным лицам
(вступает в силу с 01.02.2019г.)

 №

п/п

Н а и м е н о в а н и е   у с л у г

Стоимость услуг

 ( рублей)

1 Прием заявлений/требований,  блокирование операций с ценными бумагами, выку-

паемыми  в  соответствии со ст. 84  ФЗ «Об акционерных обществах», за каждое

лицо

500

2 Прием отзывов заявлений/требований в  соответствии со ст. 84  ФЗ «Об акцио-

нерных обществах», за каждое обратившееся лицо

500

3 Прекращение блокирования ценных бумаг, в  соответствии со ст. 84  ФЗ «Об ак-

ционерных обществах», за каждое лицо

500

4 Направление зарегистрированным в реестре номинальным держателям получен-

ной от эмитента информации и материалов посредством ЭДО

5000

за одно обращение

5
Внесение записей о переходе права собственности на ценные бумаги, выкупаемые в

соответствии со ст. 84  ФЗ «Об акционерных обществах», за запись

6

стоимость ценных бумаг  не более  3 000 рублей 300

стоимость ценных бумаг более 3 000 рублей, но не более 8 000 рублей 600

стоимость ценных бумаг более 8 000 рублей, но не более 12 000 рублей 1 000

стоимость ценных бумаг более 12 000 рублей, но не более 40 000 рублей 2 000

стоимость ценных бумаг более 40 000 рублей, но не более 80 000 рублей 2 500

стоимость ценных бумаг более 80 000 рублей, но не более 600 000 рублей 3 000

стоимость ценных бумаг более 600 000 рублей, но не более 1 400 000 руб. 7 000

стоимость ценных бумаг более 1 400 000 рублей, но не более

4 000 000 рублей

30 000

стоимость ценных бумаг более  4 000 000 рублей, но не более

10 000 000 рублей

50 000

стоимость ценных бумаг более  10 000 000 рублей, но не более 20 000 000 рублей 100 000

стоимость ценных бумаг более  20 000 000 рублей, но не более 40 000 000 рублей 250 000

стоимость ценных бумаг более  40 000 000 рублей, но не более  100 000 000 рублей 500 000

стоимость ценных бумаг более 100 000 000 рублей, но не более

200 000 000 рублей

1 000 000

стоимость ценных бумаг более 200 000 000 рублей 1 500 000

7 Предоставление информации из реестра о лицах, которым адресовано обязатель-

ное (добровольное) предложение, требование о выкупе эмиссионных ценных бумаг,

для направления эмитентом соответствующего предложения (требования)

3000

9 Список владельцев выкупаемых ценных бумаг 3000

10 Предоставление Отчета об итогах предъявления заявлений/требований о выкупе 3000

11 Предоставление информации о банковских счетах владельцев выкупаемых ценных

бумаг, реквизиты которых имеются у регистратора, а также о реквизитах бан-

ковских счетов номинальных держателей, которые зарегистрированы в реестре

3000

12 Предоставление уведомления о совершении операции по лицевому счету 270

13
Услуги по формированию и  рассылке  почтовых отправлений (доброволь-

ное/обязательное предложение, требование о выкупе, уведомление о списании)

200* за каждое

отправление

*тариф может изменяться в соответствии с прейскурантом Почты России

В целях определения платы, взимаемой ООО «ЮРР» с зарегистрированных лиц за проведение операций по лицевым счетам, стоимость ценных

бумаг определяется исходя из количества списываемых с лицевого счета ценных бумаг и рыночной цены ценной бумаги, определенной в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Услуги Регистратора НДС не облагаются (п.2, пп.12.2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ).

Настоящий прейскурант применяется ко всем  реестрам владельцев ценных бумаг, ведение которых осуществляет ООО «ЮРР».